
Comune di San Benedetto Ullano
Provincia di Cosenza COPIA

Comune

Deliberazione della Giunta Comunale

Delibera n° 73 del 17/10/2019

OGGETTO:

Progetto Home Care Premium 2019. Delega adempimenti di gara all'Ufficio di Piano del Distretto
Socio-assistenziale n.3 Media Valle del Grati.

L'anno duemiladiciannove il giorno diciassette del mese di ottobre alle ore 12:15 nella preposta
sala delle adunanze, convocata nei previsti modi la Giunta si è riunita con la presenza dei
Signori:

Carica Nominativo Presente

Sindaco Avv. Capparelli Rosaria Amalia X

Assessore Porco Michele X

Assessore .,.. Zupo Vincenzo X

Presenti: 3

Partecipa alla riunione il segretario Comunale Dott.ssa Daniela Goffredo che provvede alla
redazione del presente verbale.
Risultato che gli intervenuti sono in numero legale, assume la presidenza Avv. Capparelli Rosaria
Amalia in qualità di Sindaco



LA GIUNTA

PREMESSO CHE:
• l'I.N.P.S., in data 29.03.2019, ha pubblicato il Bando Pubblico "Progetto Home Care Premium 2019" per il periodo 1

luglio 2019 - 30 giugno 2022 rivolto ai dipendenti e pensionati pubblici e loro congiunti non autosufficienti;
•il programma si concretizza nell'erogazione da parte dell'Istituto di contributi economici mensili, per c.d. prestazioni

prevalenti e di servizi c.d. prestazioni integrative, in favore di soggetti non autosuffìcienti, maggiori d'età o minori, che
siano disabili e che si trovino in condizione di non autosufficienza per il rimborso di spese sostenute per l'assunzione di
un assistente familiare;

• il Distretto Socio - Assistenziale n.3 Media Valle del Grati, di appartenenza, con Capofila il Comune di Montato
Uffugo ha già aderito negli anni precedenti al Progetto Home Care Premium;

• Con delibera nr.4 del 05.07.2019 la Conferenza dei Sindaci del Distretto socio-assistenziale nr.3 "Media Valle del
Grati" ha delegato il Comune di San Benedetto Ullano alla gestione finanziaria del progetto Home Care Premium 2019
con vigenza 2019-2022 e dato mandato per la gestione e rendicontazione del progetto, con conseguente subentro in
luogo del comune di Montalto Uffugo quale capofila del progetto;

• Con nota del 22.07.2019 la Direzione regionale Inps della Calabria comunicava i documenti propedeutici all'attivazione
della procedura di rendicontazione ovvero il verbale delk conferenza dei Sindaci, con la presa d'atto del progetto HCP
2019 e l'individuazione dei due funzionari amministrativi che rappresenteranno l'ambito nella Commissione mista, la
nomina sindacale da parte del Comune Capofila dei funzionari suddetti, la determinazione dirigenziale di impegno di
spesa per il progetto HCP 2019;

• Con delibera nr.6 del 14.08.2019 la Conferenza dei Sindaci del Distretto socio-assistenziale nr.3 " Media Valle del
Grati" ha preso atto del progetto Home Care Premium 2019 ed individuato i funzionari amministrativi rappresentanti il
Distretto nella Commissione mista nelle persone del Rag. Santoro Gino e Ossa Adriana Broccolo;

• con comunicazione del 29.07.2019 la Direzione Regionale INPS della Calabria del 29.07.2019, a seguito della stipula
della convenzione HCP2019, invitava il distretto ad effettuare gli adempimenti finalizzati alla copertura finanziaria della
somma complessiva pari ad € 297.000,00 per spese gestionali ed integrative del progetto;

• con determinazione del responsabile del servizio amministrativo si procedeva ad impegnare la somma complessiva di€
297.000,00 per spese gestionali ed integrative progetto HCP 2019 sul bilancio d'esercizio comunale;

ATTESO CHE le procedure per la gestione e l'attuazione del Progetto competono al Comune di San Benedetto
Ullano nella sua qualità di Comune Capofila delle risorse economiche trasferite dall'INPS;

CONSIDERATO CHE occorre avviare le procedure per l'individuazione del soggetto al quale affidare la
realizzazione delle attività di progetto;

DATO ATTO che l'ente, attesa la carenza di personale a disposizione, come anche stabilito nella Conferenza
dei sindaci del 05.07.209, intende avvalersi per la predisposizione e gestione delle procedure di gara relative al
progetto Home Care Premium 2019 dell' Ufficio di Piano del Distretto Socio assistenziale n.3 Media Valle del
Grati, il quale dispone di apposite risorse per l'assolvimento di detti adempimenti rientranti nelle attribuzioni di
quest'ultimo;

RITENUTO di provvedere alla delega a detto Ufficio di Piano degli adempimenti necessari alla gestione delle
procedure di gara per la realizzazione del progetto Home Care Premium 2019;

VISTO ilD.lgs. N° 267/2000, recante 'Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali" T.U.E.L.;

ACQUISITI i pareri favorevoli espressi dai responsabili dei settori interessati ai sensi dell'art.49 del
D.Lgs.267/2000;

PROPONE

1. Di dichiarare le premesse parte integrante e sostanziale della presente proposta;

2. Di prendere atto dei verbali della Conferenza dei Sindaci del Distretto Socio Assistenziale n.3 -
Media Valle del Grati - nr.4 del 05.07.2019 e nr.6 del 14.08.2019, in atti, relativi della delega al
comune di San Benedetto Ullano alla gestione finanziaria del progetto HOME CARE PREMIUM
2019, quale capofila, fino al termine delle attività da ultimo previste al 30.06.2022;

3. Di avvalersi per la predisposizione e gestione delle procedure di gara relative al progetto Home Care
Premium 2019 dell' Ufficio di Piano del Distretto Socio assistenziale n.3 Media Valle del Grati;



4. di dare atto, altresì, che il progetto trova copertura sulle somme stanziate dall'INPS per
l'attuazione del progetto in argomento;

5. di dichiarare, con separata votazione, il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi
dell'art.134 comma 4 del D. Igs. n°267/2000 e ss.mm.ii..

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta in oggetto;
Visto il Regolamento comunale degli uffici e dei servizi;
Visto lo Statuto Comunale ;
Visto il D.Lgs. 267 del 18.08.2000;
Ad unanimità di voti;

DELIBERA

Di approvare la proposta riportata in premessa che forma parte integrante e sostanziale del presente atto e s'
intende qui espressamente richiamata, confermata e trascritta.



Pareri sulla proposta di deliberazione (art. 49 D.L.vo 18/08/2000 n° 267)

PER LA REGOLARITÀ' TECNICA UFFICIO

Si esprime parere FAVOREVOLE „ ResponsabMe de, servizio

Data 17/10/2019 F.to Ossa Daniela Goffredo

PER LA REGOLARITÀ' CONTABILE UFFICIO DI RAGIONERIA

Si esprime parere FAVOREVOLE II Responsabile del Servizio

F.to Rag. Gino Santoro

Visto se ne attesta la copertura finanziaria (art. 153, comma 5)
II relativo impegno di spesa, per complessivi € viene annotato sul Capitolo Codice del bilancio

II Responsabile del Servizio Finanziario

Data 17/10/2019 F.to Rag. Gino Santoro

La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta.

Il Segretario Comunale II Sindaco

F.to Dott.ssa Daniela Goffredo F.to Avv. Capparelli Rosaria Amalia

Della suestesa deliberazione viene iniziata la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line con il N. il e per quindici giorni
consecutivi.
Trasmessa in elenco ai Capigruppo Consiliari (art. 125 D.L.vo 267/2000) con nota del 2 1 OIT

II Segretario Comunale

"S ,̂ <•- 0 , 70 F.to Dott.ssa Daniela Goffredo

La suestesa deliberazione:

Cxi è stata dichiarata immediatamente eseguibile e divenuta esecutiva (art. 134, comma 4, D.Lgs. n° 267 del
18/08/2000)

| | è divenuta esecutiva trascorsi dieci giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 4, D.Lgs. n° 267 del 18/08/2000)

Data: O II Segretario Comunale

F.to Dott.ssa Daniela Goffredo

E' copia conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e d'ufficio.
""J^* ' jjf

II Segretario Comunale

Dott.ssa Danlela) Goffredo


